
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 1 1 0.01 0 0 1 0 0.00

99% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

98% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

97% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

96% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

95% 7 8 0.06 0 0 7 0 0.00

94% 0 8 0.06 0 0 0 0 0.00

93% 0 8 0.06 0 0 0 0 0.00

92% 0 8 0.06 0 0 0 8 0.06

91% 0 8 0.06 0 0 0 8 0.06

90% 12 20 0.14 0 0 12 20 0.14

89% 0 20 0.14 0 0 0 20 0.14

88% 0 20 0.14 0 0 0 20 0.14

87% 0 20 0.14 0 0 0 20 0.14

86% 1 21 0.15 0 0 1 21 0.15

85% 19 40 0.29 0 0 19 40 0.29

84% 3 43 0.31 0 0 3 43 0.31

83% 2 45 0.33 0 0 2 45 0.33

82% 4 49 0.36 0 0 4 49 0.36

81% 2 51 0.37 0 0 2 51 0.37

80% 39 90 0.65 0 0 39 90 0.65

79% 25 115 0.83 0 0 25 115 0.83

78% 25 140 1.01 0 0 25 140 1.01

77% 34 174 1.26 0 0 34 174 1.26

76% 37 211 1.53 0 0 37 211 1.53

75% 74 285 2.07 0 0 74 285 2.07

74% 71 356 2.58 0 0 71 356 2.58

73% 76 432 3.13 0 0 76 432 3.13

72% 95 527 3.82 0 0 95 527 3.82

71% 123 650 4.71 1 1 122 649 4.70

70% 126 776 5.63 1 2 125 774 5.61

69% 147 923 6.69 0 2 147 921 6.68

68% 157 1,080 7.83 2 4 155 1,076 7.80

67% 145 1,225 8.88 0 4 145 1,221 8.85

66% 158 1,383 10.03 2 6 156 1,377 9.98

65% 203 1,586 11.50 2 8 201 1,578 11.44

64% 140 1,726 12.51 3 11 137 1,715 12.43

63% 157 1,883 13.65 7 18 150 1,865 13.52

62% 185 2,068 14.99 7 25 178 2,043 14.81

61% 183 2,251 16.32 4 29 179 2,222 16.11

60% 187 2,438 17.67 8 37 179 2,401 17.41

59% 175 2,613 18.94 17 54 158 2,559 18.55

58% 175 2,788 20.21 11 65 164 2,723 19.74

57% 184 2,972 21.55 11 76 173 2,896 20.99

56% 163 3,135 22.73 14 90 149 3,045 22.07

55% 193 3,328 24.13 16 106 177 3,222 23.36

54% 174 3,502 25.39 24 130 150 3,372 24.45

53% 178 3,680 26.68 24 154 154 3,526 25.56

52% 149 3,829 27.76 15 169 134 3,660 26.53

51% 166 3,995 28.96 28 197 138 3,798 27.53

50% 190 4,185 30.34 34 231 156 3,954 28.66

49% 143 4,328 31.38 33 264 110 4,064 29.46
48% 155 4,483 32.50 43 307 112 4,176 30.27
47% 202 4,685 33.96 51 358 151 4,327 31.37
46% 164 4,849 35.15 59 417 105 4,432 32.13
45% 205 5,054 36.64 61 478 144 4,576 33.17
44% 170 5,224 37.87 75 553 95 4,671 33.86
43% 173 5,397 39.13 78 631 95 4,766 34.55
42% 163 5,560 40.31 90 721 73 4,839 35.08
41% 162 5,722 41.48 97 818 65 4,904 35.55
40% 217 5,939 43.05 115 933 102 5,006 36.29
39% 175 6,114 44.32 117 1,050 58 5,064 36.71
38% 180 6,294 45.63 132 1,182 48 5,112 37.06
37% 197 6,491 47.06 157 1,339 40 5,152 37.35
36% 190 6,681 48.43 168 1,507 22 5,174 37.51
35% 250 6,931 50.25 204 1,711 46 5,220 37.84
34% 191 7,122 51.63 179 1,890 12 5,232 37.93
33% 213 7,335 53.18 210 2,100 3 5,235 37.95

令和５年公認会計士試験第Ⅱ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階　層（注１）
受験者数に対する
累計人数の割合

受験者 7条ただし書該当者（注２） 7条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

  



人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

32% 194 7,529 54.58 193 2,293 1 5,236 37.96
31% 233 7,762 56.27 233 2,526 0 5,236 37.96
30% 242 8,004 58.03 226 2,752 16 5,252 38.07
29% 252 8,256 59.85 252 3,004 0 5,252 38.07
28% 248 8,504 61.65 248 3,252 0 5,252 38.07
27% 226 8,730 63.29 226 3,478 0 5,252 38.07
26% 191 8,921 64.67 191 3,669 0 5,252 38.07
25% 221 9,142 66.28 221 3,890 0 5,252 38.07
24% 184 9,326 67.61 184 4,074 0 5,252 38.07
23% 172 9,498 68.86 172 4,246 0 5,252 38.07
22% 142 9,640 69.89 142 4,388 0 5,252 38.07
21% 124 9,764 70.78 124 4,512 0 5,252 38.07
20% 129 9,893 71.72 129 4,641 0 5,252 38.07
19% 113 10,006 72.54 113 4,754 0 5,252 38.07
18% 85 10,091 73.15 85 4,839 0 5,252 38.07
17% 59 10,150 73.58 59 4,898 0 5,252 38.07
16% 53 10,203 73.97 53 4,951 0 5,252 38.07
15% 33 10,236 74.21 33 4,984 0 5,252 38.07
14% 28 10,264 74.41 28 5,012 0 5,252 38.07
13% 28 10,292 74.61 28 5,040 0 5,252 38.07
12% 13 10,305 74.71 13 5,053 0 5,252 38.07
11% 18 10,323 74.84 18 5,071 0 5,252 38.07
10% 11 10,334 74.92 11 5,082 0 5,252 38.07
9% 16 10,350 75.03 16 5,098 0 5,252 38.07
8% 17 10,367 75.16 17 5,115 0 5,252 38.07
7% 10 10,377 75.23 10 5,125 0 5,252 38.07
6% 9 10,386 75.29 9 5,134 0 5,252 38.07
5% 10 10,396 75.37 10 5,144 0 5,252 38.07
4% 10 10,406 75.44 10 5,154 0 5,252 38.07
3% 13 10,419 75.53 13 5,167 0 5,252 38.07
2% 2 10,421 75.55 2 5,169 0 5,252 38.07
1% 6 10,427 75.59 6 5,175 0 5,252 38.07
0% 3 10,430 75.61 3 5,178 0 5,252 38.07
欠席者 3,364 13,794 100.00 3,364 8,542 0 5,252 38.07

(注2) 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、１科目につき40%未満の得点があり、且つ、答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と同一の得点に満たない者の人数。

　　　

階　層（注１）

受験者 7条ただし書該当者（注２） 7条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

受験者数に対
する累計人数

の割合

(注1) 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

  


